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III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE FOMENTO
14680 Corrección de errores de la Resolución de 6 de septiembre de 2012, del 

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas, por la que se 
publican las cuentas anuales del ejercicio 2011.

Advertido error en la publicación de la Resolución de 6 de septiembre de 2012, del 
Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas, por la que se publican las 
cuentas anuales del ejercicio 2011 (BOE núm. 235, de 29 de septiembre de 2012), 
consistente en la no inclusión de todos los estados que forman el resumen de dichas 
cuentas anuales, se procede a efectuar la oportuna rectificación, mediante la publicación 
de los estados contables omitidos.
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Nº CTAS. NOTAS EN 
MEMORIA

EJ. N EJ. N-1

1.  Ingresos tributarios y cotizaciones sociales 0,00 0,00

720, 721, 722, 723, 724, 
725, 726, 727, 728, 73

a) Impuestos 0,00 0,00

740, 742 b) Tasas 0,00 0,00

744 c) Otros ingresos tributarios 0,00 0,00

729 d) Cotizaciones sociales 0,00 0,00

2.  Transferencias y subvenciones recibidas 4.13 y 14 18.034.892,97 0,00

a) Del ejercicio 17.976.951,76 0,00

751 a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio 102.531,76 0,00

750 a.2) transferencias 17.874.420,00 0,00

752 a.3) subvenciones recibidas para la cancelación de pasivos 
que no supongan financiación específica de un elemento 
patrimonial

0,00 0,00

7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no 
financiero

4.893,79 0,00

754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras 53.047,42 0,00

3.  Ventas netas y prestaciones de servicios 17.324.553,02 0,00

700, 701, 702, 703, 704, 
(706), (708), (709)

a) Ventas netas 0,00 0,00

741, 705 b) Prestación de servicios 1.3 17.324.553,02 0,00

707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos 
para otras entidades

0,00 0,00

71*, 7930, 7937, (6930), 
(6937)

4.  Variación de existencias de productos terminados y en 
curso de fabricación y deterioro de valor

0,00 0,00

780, 781, 782, 783 5.  Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado 0,00 0,00

776, 777 6.  Otros ingresos de gestión ordinaria 1.888.612,85 0,00

795 7.  Excesos de provisiones 0,00 0,00

A)   TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 
(1+2+3+4+5+6+7)

37.248.058,84 0,00

8.  Gastos de personal -23.192.854,10 0,00

(640), (641) a) Sueldos, salarios y asimilados -18.790.568,74 0,00

(642), (643), (644), (645) b) Cargas sociales -4.402.285,36 0,00

(65) 9.  Transferencias y subvenciones concedidas 4.13 y 14 -927.679,73 0,00

10. Aprovisionamientos -7.225.786,87 0,00

(600), (601), (602), (605), 
(607), 606, 608, 609, 61*

a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos -7.225.786,87 0,00

(6931), (6932), (6933), 
7931, 7932, 7933

b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros 
aprovisionamientos

0,00 0,00

11. Otros gastos de gestión ordinaria -5.526.659,63 0,00

(62) a) Suministros y otros servicios exteriores -5.192.940,32 0,00

(63) b) Tributos -333.587,67 0,00

(676) c) Otros -131,64 0,00

(68) 12. Amortización del inmovilizado 4.1; 4.3; 5 y 7 -5.213.865,67 0,00
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Nº CTAS. NOTAS EN 
MEMORIA

EJ. N EJ. N-1

B)  TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA 
(8+9+10+11+12)

-42.086.846,00 0,00

I   Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria 
(A+B)

-4.838.787,16 0,00

13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del 
inmovilizado no financiero y activos en estado de venta

4.1; 4.3; 5 y 7 -116.488,35 0,00

(690), (691), (692), 
(6938), 790, 791, 792, 
799, 7938

a) Deterioro de valor 0,00 0,00

770, 771, 772, 774, (670), 
(671), (672), (674)

b) Bajas y enajenaciones -116.488,35 0,00

7531 c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no 
financiero

0,00 0,00

14. Otras partidas no ordinarias 166.121,37 0,00

773, 778 a) Ingresos 166.121,37 0,00

(678) b) Gastos 0,00 0,00

II Resultado de las operaciones no financieras (I +13+14) -4.789.154,14 0,00

15. Ingresos financieros 61.023,09 0,00

a) De particiones en instrumentos de patrimonio 0,00 0,00

7630 a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas 0,00 0,00

760 a.2) En otras entidades 0,00 0,00

b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado 61.023,09 0,00

7631, 7632 b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas 0,00 0,00

761, 762, 769, 76454, 
(66454)

b.2) Otros 61.023,09 0,00

16. Gastos financieros 0,00 0,00

(663) a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y 
asociadas

0,00 0,00

(660), (661), (662), (669), 
76451, (66451)

b) Otros 0,00 0,00

784, 785, 786, 787 17. Gastos financieros imputados al activo 0,00 0,00

18. Variación del valor razonable en activos y pasivos 
financieros

0,00 0,00

7646, (6646), 76459, 
(66459)

a) Derivados financieros 0,00 0,00

7640, 7642, 76452, 
76453, (6640), (6642), 
(66452), (66453)

b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación 
en resultados

0,00 0,00

7641, (6641) c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros 
disponibles para la venta

0,00 0,00

768, (668) 19. Diferencias de cambio 0,00 0,00

20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y 
pasivos financieros

78.325,75 0,00

7960, 7961, 7965, 766, 
(6960), (6961), (6965), 
(666), 7970, (6970), 
(6670)

a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas 0,00 0,00

765, 7966, 7971, (665), 
(6671), (6962), (6966), 
(6971)

b) Otros 78.325,75 0,00

755, 756 21. Subvenciones para la financiación de operaciones 
financieras

0,00 0,00

III Resultado de las operaciones financieras 
(15+16+17+18+19+20+21)

139.348,84 0,00
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Nº CTAS. NOTAS EN 
MEMORIA

EJ. N EJ. N-1

IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + 
III)

-4.649.805,30 0,00

(+-) Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio 
anterior

0,00

Resultado del ejercicio anterior ajustado 0,00
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IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I+II+III) -4.571.337,69 0,00

Nº CTAS. NOTAS EN 
MEMORIA

EJ. N EJ. N-1

129 I.  Resultado económico patrimonial -4.649.805,30 0,00

II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el 
patrimonio neto:
1. Inmovilizado no financiero 0,00 0,00

920 1.1 Ingresos 0,00 0,00

(820), (821) (822) 1.2 Gastos 0,00 0,00

2. Activos y pasivos financieros 0,00 0,00

900, 991 2.1 Ingresos 0,00 0,00

(800), (891) 2.2 Gastos 0,00 0,00

3. Coberturas contables 0,00 0,00

910 3.1 Ingresos 0,00 0,00

(810) 3.2 Gastos 0,00 0,00

94 4. Otros incrementos patrimoniales 4.13 y 14 136.723,70 0,00

Total (1+2+3+4) 136.723,70 0,00

III. Transferencias a la cuenta del resultado económico 
patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:

(823) 1. Inmovilizado no financiero 0,00 0,00

(802), 902, 993 2. Activos y pasivos financieros 0,00 0,00

3. Coberturas contables 0,00 0,00

(8110) 9110 3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico 
patrimonial

0,00 0,00

(8111) 9111 3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta 0,00 0,00

(84) 4. Otros incrementos patrimoniales -58.256,09 0,00

Total (1+2+3+4) -58.256,09 0,00

17238C.2. Estado de cambios en el patrimonio neto. Estado de 
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NOTAS EN 
MEMORIA

EJ. N EJ. N-1

I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN

A)  Cobros: 49.614.438,63 0,00

1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales 0,00 0,00

2. Transferencias y subvenciones recibidas 4.13 y 14 16.520.352,24 0,00

3. Ventas netas y prestaciones de servicios 18.315.339,35 0,00

4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes 0,00 0,00

5. Intereses y dividendos cobrados 60.445,33 0,00

6. Otros Cobros 20 14.718.301,71 0,00

B)  Pagos 49.079.719,35 0,00

7. Gastos de personal 23.227.281,88 0,00

8. Transferencias y subvenciones concedidas 4.13 y 14 1.167.793,79 0,00

9. Aprovisamiento 6.947.325,45 0,00

10. Otros gastos de gestión 5.626.439,38 0,00

11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes 0,00 0,00

12. Intereses pagados 0,00 0,00

13. Otros pagos 20 12.110.878,85 0,00

Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B) 534.719,28 0,00

II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

C) Cobros: 33.511,27 0,00

1. Venta de inversiones reales 0,00 0,00

2. Venta de activos financieros 33.511,27 0,00

3. Otros cobros de las actividades de inversión 0,00 0,00

D) Pagos: 3.156.940,46 0,00

4. Compra de inversiones reales 3.118.620,46 0,00

5. Compra de activos financieros 38.320,00 0,00

6. Otros pagos de las actividades de inversión 0,00 0,00

Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D) -3.123.429,19 0,00

III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN

E) Aumentos en el patrimonio: 0,00 0,00

1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias 0,00 0,00

F) Pagos a la entidad o entidades propietarias 0,00 0,00

2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades 
propietarias

0,00 0,00

G) Cobros por emisión de pasivos financieros: 0,00 0,00

3. Obligaciones y otros valores negociables 0,00 0,00

4. Préstamos recibidos 0,00 0,00
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NOTAS EN 
MEMORIA

EJ. N EJ. N-1

5. Otras deudas 0,00 0,00

H) Pagos por reembolso de pasivos financieros: 0,00 0,00

6. Obligaciones y otros valores negociables 0,00 0,00

7. Préstamos recibidos 0,00 0,00

8. Otras deudas 0,00 0,00

Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H) 0,00 0,00

IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN

I) Cobros pendientes de aplicación 0,00 0,00

J) Pagos pendientes de aplicación 20 92,79 0,00

Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J) 20 -92,79 0,00

V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO 0,00 0,00

VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS 
EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)

-2.588.802,70 0,00

Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio 5.097.371,05 0,00

Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio 2.508.568,35 0,00

17238D. Estado de flujos de efectivo2011 Página: 2 de 2

Euros

05/09/2012Fecha:

CENTRO DE ESTUDIOS Y EXPERIMENTACIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83063

OB
LI

GA
CI

ON
ES

OB
LI

GA
CI

ON
ES

PA
RT

ID
A

GA
ST

OS
RE

CO
NO

CI
DA

S
PA

GO
S

PE
ND

IE
NT

ES
 D

E
RE

MA
NE

NT
ES

PR
ES

UP
UE

ST
AR

IA
DE

SC
RI

PC
I Ó

N
CO

MP
RO

ME
TI

DO
S

NE
TA

S
-6

PA
GO

 A
 31

 D
E

DE
 C

RÉ
DI

TO
IN

IC
IA

LE
S

MO
DI

FI
CA

CI
ON

ES
DE

FI
NI

TI
VO

S
-4

-5
DI

CI
EM

BR
E

(8
=3

-5
)

-1
-2

(3
=1

+2
)

(7
=5

-6
)

20
11

 17
 45

1M
  C

AP
ÍT

UL
O 

1
GA

ST
OS

 D
E 

PE
RS

ON
AL

26
.15

8.4
20

,00
0,0

0
26

.15
8.4

20
,00

    
    

   2
3.1

92
.85

4,1
0  

  
    

  2
3.1

92
.85

4,1
0  

  
    

   2
2.9

01
.65

3,7
6  

 
29

1.2
00

,34
2.9

65
.56

5,9
0

20
11

 17
 45

1M
  C

AP
ÍT

UL
O 

2
GA

ST
OS

 C
OR

RI
EN

TE
S 

EN
 B

IE
NE

S 
Y 

SE
RV

IC
IO

S
9.1

85
.15

0,0
0

0,0
0

9.1
85

.15
0,0

0
5.5

35
.50

0,1
7

5.5
35

.50
0,1

7
5.4

09
.39

6,2
8

12
6.1

03
,89

3.6
49

.64
9,8

3

20
11

 17
 45

1M
  C

AP
ÍT

UL
O 

4
TR

AN
SF

ER
EN

CI
AS

 C
OR

RI
EN

TE
S

77
6.8

00
,00

0,0
0

77
6.8

00
,00

34
9.8

57
,45

34
9.8

57
,45

34
9.8

57
,45

0,0
0

42
6.9

42
,55

20
11

 17
 45

1M
  C

AP
ÍT

UL
O 

6
IN

VE
RS

IO
NE

S 
RE

AL
ES

8.2
42

.51
0,0

0
0,0

0
8.2

42
.51

0,0
0

2.0
51

.21
4,2

7
2.0

51
.21

4,2
7

1.9
97

.20
5,5

3
54

.00
8,7

4
6.1

91
.29

5,7
3

20
11

 17
 45

1M
  C

AP
ÍT

UL
O 

8
AC

TI
VO

S 
FI

NA
NC

IE
RO

S
38

.32
0,0

0
0,0

0
38

.32
0,0

0
38

.32
0,0

0
38

.32
0,0

0
38

.32
0,0

0
0,0

0
0,0

0

TO
TA

L 
PR

OG
RA

MA
 45

1M
44

.40
1.2

00
,00

0,0
0

44
.40

1.2
00

,00
31

.16
7.7

45
,99

31
.16

7.7
45

,99
30

.69
6.4

33
,02

47
1.3

12
,97

13
.23

3.4
54

,01

20
11

 17
 46

7B
  C

AP
ÍT

UL
O 

6
IN

VE
RS

IO
NE

S 
RE

AL
ES

    
   3

.63
2.9

00
,00

   
0,0

0
    

    
 3.

63
2.9

00
,00

   
    

    
    

    
73

4.9
51

,23
   

    
    

    
73

4.9
51

,23
   

    
    

    
 73

4.9
51

,23
   

0,0
0

    
    

    
   2

.89
7.9

48
,77

 

20
11

 17
 46

7B
  C

AP
ÍT

UL
O 

7
TR

AN
SF

ER
EN

CI
AS

 D
E 

CA
PI

TA
L

78
8.0

00
,00

0,0
0

    
    

    
78

8.0
00

,00
   

38
1.0

11
,28

38
1.0

11
,28

38
1.0

11
,28

0,0
0

    
    

    
    

  4
06

.98
8,7

2 
TO

TA
L 

PR
OG

RA
MA

 46
7B

4.4
20

.90
0,0

0
0,0

0
4.4

20
.90

0,0
0

1.1
15

.96
2,5

1
1.1

15
.96

2,5
1

1.1
15

.96
2,5

1
0,0

0
3.3

04
.93

7,4
9

48
.82

2.1
00

,00
0,0

0
48

.82
2.1

00
,00

32
.28

3.7
08

,50
32

.28
3.7

08
,50

31
.81

2.3
95

,53
47

1.3
12

,97
16

.53
8.3

91
,50

CR
ÉD

IT
OS

 P
RE

SU
PU

ES
TA

RI
OS

TO
TA

L 
PR

ES
UP

UE
ST

O 
DE

 G
AS

TO
S

DE
RE

CH
OS

DE
RE

CH
OS

EX
CE

SO
/

DE
RE

CH
OS

DE
RE

CH
OS

DE
RE

CH
OS

RE
CO

NO
CI

DO
S

RE
CA

UD
AC

IÓ
N

PE
ND

IE
NT

ES
DE

FE
CT

O

CA
PÍ

TU
LO

S
DE

SC
RI

PC
IÓ

N
RE

CO
NO

CI
DO

S
AN

UL
AD

OS
CA

NC
EL

AD
OS

NE
TO

S
NE

TA
DE

 C
OB

RO
 A

 31
PR

EV
IS

IÓ
N

IN
IC

IA
LE

S
MO

DI
FI

CA
CI

ON
ES

DE
FI

NI
TI

VA
S

-4
-5

-6
(7

=4
-5

-6
)

-8
DE

 D
IC

IE
MB

RE
(1

0=
7-

3)

-1
-2

(3
=1

+2
)

(9
=7

-8
)

3
TA

SA
S,

 P
RE

CI
OS

 P
ÚB

LIC
OS

 Y
 O

TR
OS

 
IN

GR
ES

OS
1.0

40
.25

0,0
0

0,0
0

1.0
40

.25
0,0

0
2.5

86
.78

0,6
0

40
0,0

0
0,0

0
2.5

86
.38

0,6
0

2.5
59

.80
4,0

9
26

.57
6,5

1
1.5

46
.13

0,6
0

4
TR

AN
SF

ER
EN

CI
AS

 C
OR

RI
EN

TE
S

15
.17

9.4
40

,00
0,0

0
15

.17
9.4

40
,00

15
.28

1.9
71

,76
0,0

0
0,0

0
15

.28
1.9

71
,76

10
2.5

31
,76

15
.17

9.4
40

,00
10

2.5
31

,76

5
IN

GR
ES

OS
 P

AT
RI

MO
NI

AL
ES

12
.23

5.0
00

,00
0,0

0
12

.23
5.0

00
,00

61
.02

3,0
9

0,0
0

0,0
0

61
.02

3,0
9

58
.98

6,9
0

2.0
36

,19
-1

2.1
73

.97
6,9

1

7
TR

AN
SF

ER
EN

CI
AS

 D
E 

CA
PI

TA
L

2.6
94

.98
0,0

0
0,0

0
2.6

94
.98

0,0
0

2.8
31

.70
3,7

0
31

4,8
8

0,0
0

2.8
31

.38
8,8

2
13

6.4
08

,82
2.6

94
.98

0,0
0

13
6.4

08
,82

8
AC

TI
VO

S 
FI

NA
NC

IE
RO

S
17

.67
2.4

30
,00

0,0
0

17
.67

2.4
30

,00
33

.51
1,2

7
0,0

0
0,0

0
33

.51
1,2

7
33

.51
1,2

7
0,0

0
-1

7.6
38

.91
8,7

3

48
.82

2.1
00

,00
0,0

0
48

.82
2.1

00
,00

20
.79

4.9
90

,42
71

4,8
8

0,0
0

20
.79

4.2
75

,54
2.8

91
.24

2,8
4

17
.90

3.0
32

,70
-2

8.0
27

.82
4,4

6

PR
EV

IS
IO

NE
S 

PR
ES

UP
UE

ST
AR

IA
S

TO
TA

L

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83064

E
S

TI
M

A
D

O
R

E
A

LI
ZA

D
O

E
S

TI
M

A
D

O
R

E
A

LI
ZA

D
O

C
O

M
P

R
A

S
 N

E
TA

S
9.

05
0.

00
0,

00
7.

28
6.

42
6,

69
V

E
N

TA
S

 N
E

TA
S

21
.2

50
.0

00
,0

0
16

.8
22

.5
80

,0
9

D
E

V
O

LU
C

IO
N

E
S

 D
E

 V
E

N
TA

S
 C

O
B

R
A

D
A

S
0,

00
0,

00
D

E
V

O
LU

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

O
M

P
R

A
S

 P
A

G
A

D
A

S
0,

00
0,

00

R
A

P
P

E
LS

 S
O

B
R

E
 V

E
N

TA
S

 C
O

B
R

A
D

A
S

0,
00

0,
00

R
A

P
P

E
LS

 S
O

B
R

E
 C

O
M

P
R

A
S

 P
A

G
A

D
A

S
0,

00
0,

00

G
A

S
TO

S
 C

O
M

E
R

C
IA

LE
S

 N
E

TO
S

0,
00

0,
00

IN
G

R
E

S
O

S
 C

O
M

E
R

C
IA

LE
S

 N
E

TO
S

0,
00

0,
00

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
S

 C
O

M
E

R
C

IA
LE

S
 

C
O

B
R

A
D

O
S

0,
00

0,
00

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 D

E
 G

A
S

TO
S

 C
O

M
E

R
C

IA
LE

S
 P

A
G

A
D

O
S

0,
00

0,
00

R
E

S
U

LT
A

D
O

 P
O

S
IT

IV
O

 D
E

 O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 
C

O
M

E
R

C
IA

LE
S

12
.2

00
.0

00
,0

0
9.

53
6.

15
3,

40
R

E
S

U
LT

A
D

O
 N

E
G

A
TI

V
O

 D
E

 O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 
C

O
M

E
R

C
IA

LE
S

0,
00

0,
00

TO
TA

L
21

.2
50

.0
00

,0
0

16
.8

22
.5

80
,0

9
TO

TA
L

21
.2

50
.0

00
,0

0
16

.8
22

.5
80

,0
9

IM
P

O
R

TE
IM

P
O

R
TE

G
A

S
TO

S
IN

G
R

E
S

O
S

17
23

8
E

.II
I. 

 E
st

ad
o 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

el
 p

re
su

pu
es

to
. R

es
ul

ta
do

 d
e 

op
er

ac
io

ne
s 

co
m

er
ci

al
es

20
11

P
ág

in
a:

1 
de

 1

E
ur

os

05
/0

9/
20

12
Fe

ch
a:

C
E

N
TR

O
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 Y

 E
X

P
E

R
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 D
E

 O
B

R
A

S
 P

Ú
B

LI
C

A
S

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83065

R
E

S
U

LT
A

D
O

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
TA

R
IO

 A
JU

S
TA

D
O

 (I
+I

I)
-1

.8
26

.7
33

,2
9

A
JU

S
TE

S
:

3.
 C

ré
di

to
s 

ga
st

ad
os

 fi
na

nc
ia

do
s 

co
n 

re
m

an
en

te
 d

e 
te

so
re

ría
 n

o 
af

ec
ta

do
0,

00

4.
 D

es
vi

ac
io

ne
s 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
 n

eg
at

iv
as

 d
el

 e
je

rc
ic

io
45

8.
55

3,
59

5.
 D

es
vi

ac
io

ne
s 

de
 fi

na
nc

ia
ci

ón
 p

os
iti

va
s 

de
l e

je
rc

ic
io

33
2.

00
7,

32

II.
 T

O
TA

L 
A

JU
S

TE
S

 (I
I =

 3
+4

-5
)

12
6.

54
6,

27

D
E

R
E

C
H

O
S

O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

R
E

S
U

LT
A

D
O

C
O

N
C

E
P

TO
S

R
E

C
O

N
O

C
ID

O
S

R
E

C
O

N
O

C
ID

A
S

A
JU

S
TE

S
P

R
E

S
U

P
U

E
S

TA
R

IO

N
E

TO
S

N
E

TA
S

a.
 O

pe
ra

ci
on

es
 c

or
rie

nt
es

17
.9

29
.3

75
,4

5
29

.0
78

.2
11

,7
2

-1
1.

14
8.

83
6,

27

b.
 O

pe
ra

ci
on

es
 d

e 
ca

pi
ta

l
2.

83
1.

38
8,

82
3.

16
7.

17
6,

78
-3

35
.7

87
,9

6

c.
 O

pe
ra

ci
on

es
 c

om
er

ci
al

es
16

.8
22

.5
80

,0
9

7.
28

6.
42

6,
69

9.
53

6.
15

3,
40

1.
 T

ot
al

 o
pe

ra
ci

on
es

 n
o 

fin
an

ci
er

as
 (a

+b
+c

)
37

.5
83

.3
44

,3
6

39
.5

31
.8

15
,1

9
-1

.9
48

.4
70

,8
3

d.
 A

ct
iv

os
 fi

na
nc

ie
ro

s
33

.5
11

,2
7

38
.3

20
,0

0
-4

.8
08

,7
3

e.
 P

as
iv

os
 fi

na
nc

ie
ro

s
0,

00
0,

00
0,

00

2.
 T

ot
al

 o
pe

ra
ci

on
es

 fi
na

nc
ie

ra
s 

(d
+e

)
33

.5
11

,2
7

38
.3

20
,0

0
-4

.8
08

,7
3

I. 
R

E
S

U
LT

A
D

O
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TA
R

IO
 D

E
L 

E
JE

R
C

IC
IO

 (I
 =

 1
+2

)
37

.6
16

.8
55

,6
3

39
.5

70
.1

35
,1

9
-1

.9
53

.2
79

,5
6

17
23

8
E

.IV
.  

E
st

ad
o 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

el
 p

re
su

pu
es

to
. R

es
ul

ta
do

 p
re

su
pu

es
ta

rio
20

11
P

ág
in

a:
1 

de
 1

E
ur

os

05
/0

9/
20

12
Fe

ch
a:

C
E

N
TR

O
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 Y

 E
X

P
E

R
IM

E
N

TA
C

IÓ
N

 D
E

 O
B

R
A

S
 P

Ú
B

LI
C

A
S

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
0

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-30T01:07:03+0100




